
２０２０年１月吉日 

 関係各位 

在宅ケア委員会 担当理事  川越 正平 

松戸市在宅医療・介護連携推進事業 

水平統合プロジェクト 

リーダー 森田 靖 

 

松戸市医療・介護連携地域ＩＣＴシステム研修会 

～医療・介護連携を推進する“簡単で便利な道具”として～ のご案内 

 

時下 益々ご健勝のことと存じます。 

さて、松戸市医師会では２０１９年４月より、松戸市内の医療・介護関係諸団体のご協力を得て、

松戸市医療・介護連携地域ＩＣＴシステム（以下、地域ＩＣＴシステム）の運用を開始しております。 

本研修会では、更なる利用促進や業務遂行の手助けになるよう、地域ＩＣＴシステム導入から 9 か

月間に蓄積した活用好事例をご紹介いたします。また、地域ＩＣＴシステムにかかわる医療・介護従

事者にご参集いただく形をとり、各専門職が有している患者・利用者の情報を大きな負担なく共有す

る方法について議論していただくことで、相互理解を深め、直感的に閲覧把握するための運用ルール

やエチケットに相当するものの構築を検討したいと考えております。 
つきましては、多くの皆様にご参加賜りますようお願い申し上げます。これまでのところ地域ＩＣ

Ｔシステムをご利用になられていない方々にとっても、疑問点を解消するとともに、利用されている

方々の声を直接伺える貴重な機会となりますので、積極的なご参加をお待ちしております。 
 

記 

日 時      ２０２０年２月１９日（水）１９時００分～２０時３０分 

場 所      松戸市衛生会館３階大会議室 

  話題提供    「バイタルリンク導入から 9 か月間における活用好事例紹介」 

グループワーク  テーマ「医療・介護関係職種がより円滑に連携するために」 

 

 

 

 

 

２月１９日(水)  松戸市医療・介護連携地域ＩＣＴシステム研修会に 

出席 します                           ２/１４（金）〆切 

事業所名                

職  種                

氏  名                

松戸市在宅医療・介護連携支援センター 
事務局 松澤 近藤 
電話 047-701-7533 F A X 047-701-7535 

【地域ＩＣＴシステムを自由にさわれる展示コーナー】

ご自由に閲覧したり、さわっていただけるよう、 

同会場内にパソコンやタブレットを用意いたします。 

①１８：３０～１９：００ ②２０：３０～２１：００ 


